DIÁRIO OFICIAL Nº 32905 7Segunda-feira, 15 DE JUNHO DE 2015

RESUMO DA PORTARIA N° 077/2015-SCCG,
DE 11 DE JUNHO DE 2015.

Nome               : Maria Goreti da Fonseca Gomes
Cargo               : Assistente Técnico II
Nº de Diárias   :  1.½ (uma e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Marabá
Objetivo          :  Participará de  Reuniões  Setoriais  do  Plano
Plurianual  do  Estado  do
Pará, que acontecerá no citado município
Período            :  18 a 19/06/2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 078/2015-SCCG,
DE 11 DE JUNHO DE 2015.

Nome               : Maíra Maués de Faria Começanha
Cargo               : Assessor de Análise Normativa
Nº de Diárias   :  3.½ (três e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Itaituba
Objetivo          :  Visitar obras do Hospital Regional de Itaituba,
reunir com os gestores lo
cais para tomar ciência das demandas e funcionamento dos
serviços  pú
blicos estaduais na região,  acompanhar  parte  da  reunião   do
Comitê
Gestor do Programa Municípios Verdes, em  especial  o  tema
sobre  a
aplicação dos recursos do Fundo Amazônia, na região
Período            :  23 a 26/06/2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 839209

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INTIMAÇÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA
BELÉM/PA, 12 DE JUNHO DE 2015

CP N.º 001/2015 - CCG/PA
A Comissão Especial de Licitação da Casa Civil da Governadoria,
após análise da proposta apresentada sobre a classifi cação
referente à Concorrência Pública n.º 001/2015-CCG/PA, cujo
objeto é a contratação de Empresa de Engenharia para a Reforma
e Adequação do novo espaço que abrigará a Governadoria do
Estado do Pará e Anexos (Modulo 1 a 5), no município de Belém,
Estado do Pará, apresenta o resultado da análise o que segue:
-  1º lugar foi classifi cada a empresa CCM ENGENHARIA
LTDA com o valor de R$ 1.919.230,92 (um milhão, novecentos e
dezenove mil, duzentos e trinta reais e noventa e dois centavos).
-  2º lugar foi classifi cada a empresa CONSTRUTORA
SANTA TEREZA LTDA com o valor de R$ 2.596.559,96; (dois
milhões, quinhentos e noventa e seis mil, quinhentos e cinquenta
e nove reais e noventa e seis centavos).
Ficam intimadas as licitantes participantes para ulteriores de
direito.

Ana Rêgo Castro
Presidente da Comissão Especial de Licitação - CCG/PA

Protocolo 839537

PORTARIA Nº 2.997/2015-CCG DE 12 DE JUNHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/211994,
R E S O L V E:
exonerar PRISCILA PINHEIRO PEREIRA do cargo em comissão
de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na
Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE JUNHO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.998/2015-CCG DE 12 DE JUNHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/211994,

R E S O L V E:
nomear KLEYSON SOUZA DE AZEVEDO para exercer o cargo em
comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com
lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE JUNHO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.999/2015-CCG DE 12 DE JUNHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/243385,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, ERIKA TORRES DE AZEVEDO do cargo em
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 31 de
maio de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE JUNHO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.300/2015-CCG DE 12 DE JUNHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/243385,
R E S O L V E:
nomear RENAN AUGUSTO DE ALMEIDA DA SILVA para exercer
o cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar
de 10 de junho de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE JUNHO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.301/2015-CCG DE 12 DE JUNHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/252805,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, JOSÉ WILLIAMS FREITAS CORDEIRO do
cargo em comissão de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar
de 10 de junho de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE JUNHO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.302/2015-CCG DE 12 DE JUNHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/252805,
R E S O L V E:
nomear ADALBERTO MURILO BARBOSA DE SOUZA para exercer
o cargo em comissão de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a
contar de 12 de junho de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE JUNHO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.303/2015-CCG DE 12 DE JUNHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/240110,

R E S O L V E:
nomear EZEQUIAS FERREIRA NASCIMENTO para exercer o
cargo em comissão de Assessor de Comunicação II, código
GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Comunicação, a contar de 7 de junho de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE JUNHO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.304/2015-CCG DE 12 DE JUNHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/238430,
R E S O L V E:
nomear ERIKA TORRES DE AZEVEDO para exercer o cargo em
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação no
Núcleo de Articulação e Cidadania - NAC, a contar de 3 de junho
de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE JUNHO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.305/2015-CCG DE 12 DE JUNHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar ALZIRA APARECIDA DE SOUZA AMARANTE, Assessor
Especial I, na Casa Civil da Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE JUNHO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 839576

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

PORTARIAS DIVERSAS

DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
PORTARIA Nº 001 DE 12.06.15

Servidor: Cláudia Regina Lago de Sousa
Matrícula: 5045339/5
Cargo: Coordenador do Núcleo de Planejamento e Orçamento
Objeto: Responder pelo cargo de Diretor Administrativo e
Financeiro durante a ausência da titular.
Período da designação: 01.06.15 a 21.07.15, 51(cinqüenta e
um) dias

PORTARIA Nº 002/2015 DE 12 DE JUNHO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso de suas
atribuições legais, e,
CONSIDERANDO, o memorando nº 01/2015 – DAF, datado de
11 de junho de 2015.
RESOLVE:
I – Designar, a servidora Cláudia Regina Lago de Sousa,
coordenadora do Núcleo de Planejamento e Orçamento,
matricula funcional nº5045339/5, em substituição ao Diretor
Administrativo e Financeiro em virtude do mesmo estar em
gozo de licença para tratamento de saúde, na qualidade de
Homologadora e Coordenadora, e o servidor Manoel Moraes da
Silva, gerente, matrícula funcional nº57234677/4, na qualidade
de coordenador, responsável pela aquisição de bens ou serviços
de pequeno valor através do Sistema de Cotação Eletrônica de
Preços.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo 839577